Cap. XI. Penas de los que usurpan los bienes de qualquiera iglesia, ó lugar piadoso.

Si la codicia, raiz de todos los males, llegare á dominar en tanto grado á qualquiera clérigo, ó lego, distinguido con qualquiera dignidad que sea, aun la Imperial, ó Real, que presumiere invertir en su propio uso, y usurpar por sí ó por otros, con violencia, ó infundiendo terror, ó valiéndose tambien de personas supuestas, eclesiásticas ó seculares, ó con qualquiera otro artificio, color, ó prettexto, la jurisdicion, bie-nes, censos y derechos, sean feudales ó enfeiteuticos, los frutos, emolumentos, ó qualesquiera obvencio-nes de alguna iglesia, ó de qualquiera beneficio secular ó regular, de montes de piedad, ó de otros lu-

ga-

oriatur; possit Episcopus quoscumque notarios, etiam si Apostolica, Imperiali, aut Regia auctoritate creati fuerint, etiam tamquam delegatus sedis Apostolicæ, examinatione adhibita, eorum sufficientiam scrutari; illisque non idoneis repertis, aut quandocumque in officio delinquentibus, officii ejus in negotiis, litibus, et causis ecclesiasticis, ac spiritualibus exercendi usum perpetuò, aut ad tempus prohibere. Neque eorum appellatio interdictio-nem Ordinarii suspendat.

Cap. XI. Bonorum cuiuscumque ecclesia, aut pii loci occupatores puniuntur.

Si quem clericorum, vel laicorum, quacumque is dignitate, etiam Imperiali, aut Regali præfulgeat, in tantum, malorum omnium radix, cupiditas occupaverit, ut alicujus ecclesiæ, seu cuiusvis sacerdotalis, vel regulares beneficii, montium pie-tatis, aliorumque piorum locorum jurisdictiones, bona, census, ac jura, etiam feu-dalia, et emphyeutica, fructus, emolumenta, seu quæcumque obventiones, quæ in ministrorum, et pauperum necessitates converti debent, per se, vel alias vi, vel timore incusso, sea etiam per suppositas personas cle-

ri-

ricorum, aut laicorum, seu quacumque arte, aut quo-cumque quæsito colore, in proprios usus convertere, illosque usurpare præsumperit, seu impedire, ne ab iis, ad quos jure pertinent, percipientur; is anathemati tamdiu subjaceat, quamdiu jurisdictiones, bona, res, jura, fructus, et redditus, quos occupaverit, vel qui ad eum quomodocumque, etiam ex donatione suppositæ persona, pervenerint, ecclesiæ, ejusque administratori, sive beneficiario integrè restitu-rit; ac deinde à Romano Pon-tifice absolutionem obtinuerit. Quod si ejusdem ecclesiæ patronus fuerit; etiam jure patronatus, ultra prædictas penas, eo ipso privatus existat. Clericus verò, qui nefandæ fraudis, et usur-pationis hujusmodi fabricator, seu consentiens fuerit, eisdem pœnis subjaceat; nec non quibuscumque beneficiis privatus sit, et ad quæcumque alia beneficia inhabilis efficiatur; et à suorum ordinum executione, etiam post integram satisfactionem, et absolutionem, sui Ordinarii arbitrio suspendatur.